
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00031/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETER HIDROFÍLICO.

Aos 20 dias do mês de maio do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CATETER HIDROFÍLICO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09, ME/EPP:  Sim
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME, CPF/CNPJ: 22.419.844/0001-04, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:32:31
Valor da Oferta:130.200,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Masculino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:54:01
Valor da Oferta:130.200,00
Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:recasdatrar fica para o lote nos termos do edital
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:18:13
Valor da Oferta:130.200,00
Marca do Produto:Coloplast
Motivo da Desclassificação:MARCA: COLOPLASTObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por ser 
composto de poliuretano, não possui manga de proteção e possui solução salina de NaCI 0,9%. Contém revestimento 
polivinilpirrolidona PVP e embalagem metálica.
                                                                                                                                                                          

 
Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:04:31 130.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:34:25
Valor da Oferta:207.480,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Masculino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:37:00
Valor da Oferta:207.480,00
Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:MARCA: LOFRICObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por conter em 
sua composição revestimento polivinilpirrolidona PVP revestido, e não aditivos hidrófilicos incorporados. Possui NaCI e 
embalagem não é transparente. Não possui orificio de suporte para o dedo.
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:23:48
Valor da Oferta:207.480,00
Marca do Produto:Coloplast
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO a licitante abaixo relacionada, pois convocada em 28.05.2021, para 
apresentação de documentação, proposta e AMOSTRA para os lotes 02 e 04, esta não o fez.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:04:44 207.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:05:01 206.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:06:19 200.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:06:36 199.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:07:33 199.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:07:44 198.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:07:57 190.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:08:05 189.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:12:14 189.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:12:19 188.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:13:01 188.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:13:14 187.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:13:28 187.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:13:37 186.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:14:20 186.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:14:38 185.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:14:54 180.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:14:58 176.630,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:15:13 175.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:15:26 174.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:15:38 170.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:16:08 169.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:16:31 168.000,00



Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:16:38 167.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:16:58 166.650,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:17:02 166.600,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:36:11
Valor da Oferta:47.700,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Masculino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:37:43
Valor da Oferta:47.700,00
Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:MARCA: LOFRICObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por conter em 
sua composição revestimento de polivinilpirrolidona PVP revestido e não aditivos hidrofílicos incorporados.Possui Nacl e sua 
embalagem não é transparente. Não possui também orifício de suporte para o dedo conforme solicitado.
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:24:59
Valor da Oferta:47.700,00
Marca do Produto:Coloplast
Motivo da Desclassificação:MARCA: COLOPLASTObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por ser 
composto de poliuretano, não possui manga de proteção e possui solução salina de NaCI 0,9%. Contém revestimento 
polivinilpirrolidona PVP e embalagem metálica.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:04:57 47.500,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:05:16 47.450,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:06:43 47.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:07:48 46.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:12:43 46.000,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:13:57 45.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09



Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:38:20
Valor da Oferta:63.600,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Feminino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:38:26
Valor da Oferta:63.600,00
Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:MARCA: LOFRICObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por conter em 
sua composição revestimento polivinilpirrolidona PVP revestido, e não aditivos hidrófilicos incorporados. Possui NaCI e 
embalagem não é transparente. Não possui orificio de suporte para o dedo.
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:26:44
Valor da Oferta:63.300,00
Marca do Produto:Coloplast
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO a licitante abaixo relacionada, pois convocada em 28.05.2021, para 
apresentação de documentação, proposta e AMOSTRA para os lotes 02 e 04, esta não o fez.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:14:20 63.250,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:15:24 63.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:15:30 62.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:17:31 60.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:17:50 59.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:18:16 55.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:18:35 54.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:19:17 53.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:19:26 52.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:19:58 52.620,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:20:44 52.570,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:39:49
Valor da Oferta:169.260,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Feminino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:38:54
Valor da Oferta:169.260,00



Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:MARCA: LOFRICObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por conter em 
sua composição revestimento de polivinilpirrolidona PVP revestido e não aditivos hidrofílicos incorporados.Não contém manga 
de proteção, possui Nacl e sua embalagem não é transparente. Não possui também orifício de suporte para o dedo conforme 
solicitado.
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:27:47
Valor da Oferta:169.260,00
Marca do Produto:Coloplast
Motivo da Desclassificação:MARCA: COLOPLASTObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por ser 
composto de poliuretano, não possui manga de proteção e possui solução salina de NaCI 0,9%. Contém revestimento 
polivinilpirrolidona PVP e embalagem metálica.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:14:28 169.210,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:17:43 160.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:17:57 159.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:18:26 150.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:18:39 149.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:20:19 140.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:21:22 139.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:22:20 136.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - Cateter uretral hidrofílico,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ:33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta:33.551.382/0001-09
Hora Registro Oferta:11:41:00
Valor da Oferta:81.900,00
Marca do Produto:GentleCath Glide Feminino / Convatec
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
COF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:16:39:36
Valor da Oferta:81.900,00
Marca do Produto:LOFRIC
Motivo da Desclassificação:MARCA: LOFRICObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por conter em 
sua composição revestimento de polivinilpirrolidona PVP revestido e não aditivos hidrofílicos incorporados.Não contém manga 
de proteção, possui Nacl e sua embalagem não é transparente. Não possui também orifício de suporte para o dedo conforme 
solicitado.
                                                                                                                                                                          
Empresa:R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME
COF/CNPJ:22.419.844/0001-04
Data Registro Oferta:19/05/2021
Hora Registro Oferta:15:35:29
Valor da Oferta:81.900,00
Marca do Produto:Coloplast



Motivo da Desclassificação:MARCA: COLOPLASTObjeto ofertado não atende ao solicitado em edital, notadamente por ser 
composto de poliuretano, não possui manga de proteção e possui solução salina de NaCI 0,9%. Contém revestimento 
polivinilpirrolidona PVP e embalagem metálica.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:14:31 81.850,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:16:46 80.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:16:53 79.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:17:53 75.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:18:03 74.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:18:40 73.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:18:45 72.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:20:31 70.000,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 20/05/2021 09:21:13 69.950,00
R.P Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - ME 22.419.844/0001-04 20/05/2021 09:22:31 67.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:32:31
Valor da Oferta: 130.200,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Masculino / Convatec
Valor Unitário: 10,85
Quantidade: 12.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:34:25
Valor da Oferta: 207.480,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Masculino / Convatec
Valor Unitário: 10,92
Quantidade: 19.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:36:11



Valor da Oferta: 47.700,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Masculino / Convatec
Valor Unitário: 10,60
Quantidade: 4.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:38:20
Valor da Oferta: 63.600,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Feminino / Convatec
Valor Unitário: 10,60
Quantidade: 6.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:39:49
Valor da Oferta: 169.260,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Feminino / Convatec
Valor Unitário: 10,92
Quantidade: 15.500,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 33.551.382/0001-09
Data Registro Oferta: 19/05/2021
Hora Registro Oferta: 11:41:00
Valor da Oferta: 81.900,00

Descrição do Produto: Cateter uretral hidrofílico,
Marca: GentleCath Glide Feminino / Convatec
Valor Unitário: 10,92
Quantidade: 7.500,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 43hs, do dia 24 de junho de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves




